
 
OBEC CHRÁŠŤANY                         

Chrášťany 79 
373 04 Chrášťany 
IČ: 00245003 

starosta@chrastany.eu, tel./fax 385 727 149 1 / 1 zápis rady 

Zápis (06/22) 
 

z jednání rady obce, které se konalo 27. 6. 2022 od 17.00 hodin na OÚ Chrášťany  
 
Přítomni: Mgr. Vomáčka, V. Záveský, Ing. Pánek, F. Stejskal, R. Skála 
Omluveni: ------- 
 
Program: 
1. Zahájení, kontrola zápisu, kontrola plnění úkolů 
2. Majetkové záležitosti a projekty 
3. Finanční záležitosti 
4. Různé, diskuse, závěr 
 
Usnesení 
 
Ad2) 
Rada souhlasí se zařazením investičních a neinvestičních záměrů zřizované organizace ZŠ a MŠ 
Chrášťany do Strategického rámce MAPII jako přílohy dokumentu Místního akčního plánu vzdělávání ORP 
Týn nad Vltavou. 
 
Rada byla informována o výsledcích výběrových řízení projektů „ Nákup DA – Chrášťany“, „Oprava 
chodníku 4527 v Chrášťanech“ a „Rekonstrukce VO Doubravka“. Výsledky budou projednány a případně 
schváleny zastupitelstvem obce. 
 
Rada schvaluje přidělení bytu č.8 v bytovce Chrášťany 109, od 1.9.2022. 
 
Ad3)  
Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 06/2022. Příjem ve výši 305.730 Kč bude rozúčtován do výdajových 
položek ve stejné výši. Rozpočtovým opatřením dojde, v souladu s ustanovením §16 zákona č. 250/2000  
Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, k přesunu rozpočtových prostředků, aniž se změní 
celkový objem rozpočtu nebo celkový rozdíl příjmů a výdajů a v případě změn rozpočtových prostředků na 
závazných ukazatelích. 
 
Rada schvaluje přijetí dotace od Jihočeského kraje ve výši 300.000 Kč na nákup dopravního automobilu 
pro JSDHO Chrášťany. 
 
Rada schvaluje přijetí dotace od Jihočeského kraje ve výši 220.000 Kč z dotačního programu POV 22 na 
realizaci projektu „Oprava chodníku 4527 v Chrášťanech“. 
 
Rada schvaluje přijetí dotace od Jihočeského kraje ve výši 42.000 Kč na pořízení vybavení pro hasičskou 
jednotku JSDHO Chrášťany. 
 
Rada schvaluje poskytnutí finančního daru pro HZS Týn nad Vltavou ve výši 5000 Kč na pořízení nové 
myčky požárních hadic. 
 
Rada projednala žádost o finanční výpomoc při platbě za el.energii v nákupním středisku. Rada schvaluje 
výši příspěvku 30.000 Kč. 
 
Ad4)  
 
Rada byla informována o proběhlé metodické návštěvě ze strany Jihočeské vědecké knihovny. 
Jednoznačně stojíme za stavem knihovny vedené Radkem Benešem. 
 
Rada projednala žádost o spolupráci při úpravách a provozu pohostinství v Koloměřicích. Bude průběžně 
řešeno. 
 
Rada byla informována o povinnosti veřejných funkcionářů odeslat oznámení o majetku do centrálního 
registru, nejpozději do 30.6.2022. 
 
Jednání rady obce bylo ukončeno v 18,00 hod. 
 
Zapsal: Mgr. Josef Vomáčka, starosta obce 

mailto:starosta@chrastany.eu

